
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 26.03.2020 № 433 

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской 

Федерации нерабочих дней»

г. Ханты-Мансийск .
« <£т» О  20 < №  г. № 7^7

В соответствии с пунктом 6.2.2 Положения о Департаменте 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры, утвержденного постановлением Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 01.12.2017 № 486-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 26.03.2020 
№ 433 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской 
Федерации нерабочих дней» следующие изменения, изложив пункты 1-7 в 
следующей редакции

«3. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования рекомендовать:

3.1. Установить с 30 марта 2020 года по 3 апреля 2020 года нерабочие 
дни с сохранением заработной платы руководителям и работникам 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, а также иных 
подведомственных организаций.

3.2. Провести анализ и корректировку основной образовательной 
программы с учетом исключения из общего количества годовой нагрузки



2

нерабочих дней, объявленных в периоде с 30 марта 2020 года по 3 апреля 
2020 года (включительно).

3.3. В образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования^сформировать мобильные дежурные группы для 
детей, родители которых являются сотрудниками организаций, указанных в 
пунктах 2-5 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 
года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней».

3.4. Обеспечить соблюдение норм санитарно-эпидемиологической 
безопасности в образовательных организациях, в которых функционируют 
мобильные дежурные группы для детей дошкольного образования с 
усилением функций утреннего фильтра состояния здоровья воспитанников.

4. Работникам, привлекаемым к работе в период с 30 марта 2020 года 
по 3 апреля 2020 года, дополнительно предусмотреть стимулирующие 
выплаты в пределах экономии средств по фонду оплаты труда.

5. Отделу организационной работы и защиты информации 
(Пестравская Е.А.) незамедлительно с момента регистрации обеспечить 
рассылку настоящего приказа согласно указателю рассылки.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.».

Директор Департамента А.А.Дренин


